Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 31.08.2022
	№ 4398

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа
 г. Бор от  08.11.2016 № 5214

 В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановлений от 29.09.2017 № 5628, от 28.11.2017 № 7028, от 28.10.2019 № 5822)  администрация городского округа  г. Бор постановляет:
 1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017 № 6350, от 07.11.2017 № 6513, от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526, от 29.03.2019 № 1723, от 06.05.2019 № 2475, от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019  № 4687, от 26.09.2019 №5220, от 07.11.2019 № 6028, от 28.11.2019 №6404, от 27.12.2019 № 7081, от 31.01.2020  №  458, от 28.02.2020  №  954, от 02.04.2020 № 1633, от 29.05.2020 №  2257, от 06.07.2020 № 2746, от 31.07.2020 № 3198, от 31.08.2020 № 3741, от 30.09.2020  №4395, от 02.11.2020 № 5012, от 06.11.2020 №№ 5076, от 27.11.2020 № 5544, от 30.12.2020 № 6246, от 29.01.2021 № 404, от 01.03.2021 №1000, от 02.04.2021 № 1683, от 30.04.2021 № 2321, от 26.05.2021 № 2688, от 02.07.2021 № 3342, от 29.07.2021 № 3805, от 06.09.2021 № 4489, от 01.10.2021 № 4917, от 02.11.2021 № 5543,от 02.12.2021 № 6090, от 29.12.2021 № 6800, от 28.01.2022 № 359, от 01.03.2022 № 945, от 04.04.2022 № 1674, от 29.04.2022 № 2291, от 24.06.2022 № 3271, от 28.07.2022 № 3873), согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава местного самоуправления

И.Н. Рыбакова
2-18-63
	               А.В. Боровский

1

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г. Бор
от 31.08.2022 № 4398

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,  от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017  № 6350, от 07.11.2017 № 6513,  от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526,  от 29.03.2019 № 1723,  от 06.05.2019 № 2475,  от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019  № 4687,  от 26.09.2019 №5220, от 07.11.2019 № 6028, от 28.11.2019 №6404, от 27.12.2019 № 7081 от 31.01.2020  №  458, от 28.02.2020  №  954, от 02.04.2020 № 1633, от 29.05.2020 №  2257, от 06.07.2020 № 2746, от 31.07.2020 № 3198, от   31.08.2020 № 3741, от 30.09.2020  №4395, от 02.11.2020 № 5012, от 06.11.2020 №№ 5076, от 27.11.2020 № 5544, от 30.12.2020 № 6246, от 29.01.2021 № 404, от 01.03.2021 №1000, от 02.04.2021 № 1683, от 30.04.2021 № 2321, от 26.05.2021 № 2688, от 02.07.2021 № 3342, от 29.07.2021 № 3805, от 06.09.2021 № 4489, от 01.10.2021 № 4917, от 02.11.2021 № 5543, от 02.12.2021 № 6090, от 29.12.2021 № 6800, от 28.01.2022 № 359, от 01.03.2022 № 945, от 04.04.2022 № 1674, от 29.04.2022 № 2291, от 24.06.2022 № 3271, от 28.07.2022 № 3873).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:
1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2021 год
	2022год
	2023 год
	2024 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	1233306,2
	319763,8
	340191,2
	291447,6
	281903,6

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	1062928,5
	283188,7
	281674,6
	246377,6
	251687,6

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	93148,2
	8047,7
	36860,5
	31546,9
	16692,9

	(4) прочие источники
	63557,8
	17135,2
	19376,4
	13523,1
	13523,1

	1 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	52146,1
	14136,4
	12841,4
	12537,0
	12631,3

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	46630,1
	9147,3
	12568,5
	12410,0
	12504,3

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	5516,0
	4989,1
	272,9
	127,0
	127,0

	2 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	215901,1
	59215,2
	58657,5
	48828,6
	49199,8

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	215901,1
	59215,2
	58657,5
	48828,6
	49199,8

	3 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	21626,7
	5359,2
	4179,2
	6021,3
	6067,0

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	21626,7
	5359,2
	4179,2
	6021,3
	6067,0

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	872950,1
	222129,7
	245626,1
	207686,9
	197507,4

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	708182,2
	190567,3
	187405,8
	162767,3
	167441,8

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	87538,4
	3035,2
	36564,2
	31396,5
	16542,5

	(4) прочие источники
	63557,8
	17135,2
	19376,4
	13523,1
	13523,1

	5подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	70682,2
	18923,3
	18887,0
	16373,8
	16498,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	70588,4
	18899,7
	18863,6
	16350,4
	16474,7

2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:
2.1.   В таблице 1  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	2021-2024 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	1233306,2
	13671,7

	93148,2
	1062928,5
	63557,8

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	915991,7

	83813,1
	768620,8
	63557,8

	 0.2.

	Соисполнители
	317314,5
	13671,7
	9335,1
	294307,7

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	32488,8
	462,1
	76,3
	31950,4

	 0.6.

	Линдовский ТО
	43310,3
	2314,1
	96,4
	40899,8

	 0.8.

	ТО  п. ППК
	27628,4
	1462,6
	2126,3
	24039,5

	 0.10.

	Ситниковский ТО
	34174,4
	355,4
	2453,4
	31365,6

	 0.14.

	Октябрьский ТО
	3299,0

	3299,0

	1
	Подпрограмма 1.  "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор"
	05 1 00 00000
	2021-2024 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	52146,1

	5516,0
	46630,1

	1.1.
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор
	05 1 01 00000

	35235,7

	934,8

	34300,9

	 1.1.1.

	Управление ЖКХ
	33285,4

	934,8

	32350,6

	1.2.
	Мероприятия по сносу аварийных многоквартирных жилых домов
	05 1 02 00000

	16910,4

	4581,2
	12329,2

	1.2.1.

	Управление ЖКХ
	16910,4

	4581,2
	12329,2

	2.
	Подпрограмма 2  "Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 2 00 00000
	2021-2024 г
	Управление ЖКХ
	215901,1

	215901,1

	2.1
	Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор
	05 2 01 00000

	215901,1

	215901,1

	 2.1.1

	05 2 01 00000

	 Управление ЖКХ
	215901,1

	215901,1

	3.
	Подпрограмма  3 "Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства"
	05 3 00 00000
	2021-2024 г
	Управление ЖКХ
	21626,7

	21626,7

	3.1.
	Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства
	05 3 01 00000

	21626,7

	21626,7

	 3.1.1

	05 3 01 00000

	Управление ЖКХ
	21626,7

	21626,7

	4
	Подпрограмма  4 "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2021-2024 г
	Управление ЖКХ и соисполнители
	872950,1
	13671,7
	87538,4

	708182,2
	63557,8

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	822051,1

	80673,3

	678258,5

	63119,3

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	537994,2

	78203,3
	396671,6
	63119,3

	 4.1.2.

	Соисполнители
	284056,9

	2470,0
	281586,9

	 4.1.4.

	Краснослободский ТО
	31473,9

	31473,9

	 4.1.7.

	ТО  п. ППК
	22297,4

	190,0
	22107,4

	 4.1.8.

	Редькинский ТО
	39189,4

	190,0
	38999,4

	 4.1.9.

	Ситниковский ТО
	30016,6

	380,0
	29636,6

	 4.1.13

	Октябрьский ТО
	3299,0

	3299,0

	4.2.
	Мероприятия, направленные  на благоустройство в рамках реализации проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!»
	05 4 02 00000
	2021-2024 г

	6451,8

	4420,0
	2031,8

	4.2.5.

	Редькинский ТО
	1799,4

	1357,6
	441,8

	4.2.8.

	ТО п.ППК
	2767,5

	1875,4
	892,1

	4.3.
	Мероприятия по приобретению и установке элементов детских и спортивных площадок на территории городского округа г.Бор, основанных на инициативах граждан
	05 4 03 00000
	2021-2024 г

	2513,3

	2074,8
	438,5

	4.3.1.

	Управление ЖКХ
	1849,1

	1410,6
	438,5

	4.3.3.

	ТО  п. ППК
	373,2

	373,2

	4.5.
	Благоустройство сельских территорий
	05 4 05 00000

	41933,9
	13671,7
	2445,1
	25817,1

	4.5.3.

	Линдовский ТО
	3609,1
	2314,1
	96,4
	1198,6

	5.
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	05 5 00 00000
	2021-2024 г
	Управление ЖКХ
	70682,2

	93,8
	70588,4

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000

	69948,3

	93,8
	69854,5

	 5.1.1

	Управление ЖКХ
	69948,3

	93,8
	69854,5

2.2.   В таблице 1.2.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс. руб
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб
	Прочие источники, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 0 00 00000

2022 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	340191,2
	2279,7
	36860,5
	281674,6

19376,4

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	248362,1

	29588,3
	199397,4
	19376,4

	 0.2.

	Соисполнители
	91829,1
	2279,7
	7272,2
	82277,2

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	9313,7
	462,1
	19,3
	8832,3

	 0.6.

	Линдовский ТО
	13731,5
	1005,9
	41,9
	12683,7

	 0.8.

	ТО  п. ППК
	9067,1

	2065,4
	7001,7

	 0.10.

	Ситниковский ТО
	11556,4

	2255,4
	9301,0

	 0.14.

	Октябрьский ТО
	1057,7

	1057,7

	1
	Подпрограмма 1.  «Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор»
	05 1 00 00000
	2022 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	12841,4

	272,9
	12568,5

	1.1.
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор
	05 1 01 00000

	9545,9

	272,9
	9273,0

	 1.1.1.

	Управление ЖКХ
	8908,4

	272,9
	8635,5

	1.2.
	Мероприятия по сносу аварийных многоквартирных жилых домов
	05 1 02 00000

	3295,5

	3295,5

	1.2.1.

	Управление ЖКХ
	3295,5

	3295,5

	2.
	Подпрограмма 2  «Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 2 00 00000
	2022 год
	Управление ЖКХ
	58657,5

	58657,5

	2.1
	Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор
	05 2 01 00000

	58657,5

	58657,5

	 2.1.1

	 Управление ЖКХ
	58657,5

	58657,5

	3.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства»
	05 3 00 00000
	2022 год
	Управление ЖКХ
	4179,2

	4179,2

	3.1.
	Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства
	05 3 01 00000

	4179,2

	4179,2

	 3.1.1

	Управление ЖКХ
	4179,2

	4179,2

	4
	Подпрограмма 4 «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2022 год
	Управление ЖКХ и соисполнители

245626,1
	2279,7
	36564,2
	187405,8
	19376,4

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	233696,8

	31762,0
	182807,0

	19127,8

	4.1.1.

	Управление ЖКХ
	153831,5

	29292,0
	105411,7
	19127,8

	4.1.2.

	Соисполнители
	79865,3

	2470,0
	77395,3

	4.1.4.

	Краснослободский ТО
	8383,1

	8383,1

	4.1.7.

	ТО  п. ППК
	6090,3

	190,0
	5900,3

	4.1.8.

	Редькинский ТО
	10483,1

	190,0
	10293,1

	4.1.9.

	Ситниковский ТО
	8266,2

	380,0
	7886,2

	4.1.13

	Октябрьский ТО
	1057,7

	1057,7

	4.2.
	Мероприятия, направленные  на благоустройство в рамках реализации проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!»
	05 4 02 00000

	3943,4

	2831,8
	1111,6

	4.2.1

	ТО  п. ППК
	2767,5

	1875,4
	892,1

	4.2.2.

	Редькинский ТО
	1175,9

	956,4
	219,5

	4.3.
	Мероприятия по приобретению и установке элементов детских и спортивных площадок на территории городского округа г.Бор, основанных на инициативах граждан
	05 4 03 00000

	812,3

	563,7
	248,6

	4.3.1.

	Управление ЖКХ
	603,0

	354,4
	248,6

4.3.2

	ТО п. ППК

209,3

209,3

	4.5
	Благоустройство сельских территорий
	05 4 05 00000

	7173,6
	2279,7
	1970,4
	2923,5

	4.5.2.

	Линдовский ТО
	1665,8
	1005,9
	41,9
	618,0

	5.
	Подпрограмма 5
«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 00 00000
	2022 год
	Управление ЖКХ

18887,0

	23,4

18863,6

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000

18588,5

	23,4

18565,1

	 5.1.1

	Управление ЖКХ

18588,5

	23,4

18565,1

3. В подпрограмме  1 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год

	Всего по подпрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	52146,1
	14136,4
	12841,4
	12537,0
	12631,3

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	46630,1
	9147,3
	12568,5
	12410,0
	12504,3

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	5516,0

	4989,1
	272,9
	127,0
	127,0

4. В подпрограмме  2 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 5 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год

	Всего  по попрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	215901,1
	59215,2
	58657,5
	48828,6
	49199,8

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	215901,1
	59215,2
	58657,5
	48828,6
	49199,8

5. В подпрограмме  3 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 5 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год

	Всего по подпрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	21626,7
	5359,2
	4179,2
	6021,3
	6067,0

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	21626,7
	5359,2
	4179,2
	6021,3
	6067,0

6. В подпрограмме  4 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	872950,1
	222129,7
	245626,1
	207686,9
	197507,4

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	708182,2
	190567,3
	187405,8
	162767,3
	167441,8

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	87538,4
	222129,7
	36564,2

	207686,9
	197507,4

	(4) прочие источники
	63557,8
	3035,2
	19376,4
	31396,5
	16542,5

7. В подпрограмме  5 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции 5 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год

	Всего по подпрограмме  (1)+(2)+(3)+(4)
	70682,2
	18923,3
	18887,0
	16373,8
	16498,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	70588,4
	18899,7
	18863,6
	16350,4
	16474,7

________________